
Pubblicata sul sito istituzionale il        
09/08/2018 .

C O P I A

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

2° SETTORE - SERVIZI SOCIALI E SCOLASTICI

N. 138 del Reg. Data  09/08/2018 N. 452  del Reg. Generale

OGGETTO Progetto “Il Suono Illuminato”. II^ e III^ annualità .Impegno di 
spesa.
 

                                  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO  il  D. Lgs.  18 Agosto 2000,  n. 267;

VISTO  lo  Statuto e il  Vigente Regolamento di contabilità;

Pag. 1 di 4



PREMESSO:
che con delibera di Giunta Comunale n. 83 del 21/07/2017 il Comune di Salice Salentino aderiva, in
qualità di partner, al Progetto“Il Suono Illuminato” nell’ambito dell’avviso pubblico per presentare
iniziative progettuali riguardanti lo spettacolo dal vivo e le residenze artistiche di cui il Comune di
Trepuzzi è capofila; 
che il progetto di cui innanzi è stato approvato e ammesso al finanziamento come da nota  prot.
A00_171/0002070  del  12/04/2018  del  Dipartimento  turismo,Economia  della  Cultura  e
valorizzazione del Territorio – Sezione Economia della cultura - della Regione Puglia; 
che il finanziamento triennale ammonta   ad € 616.986,00, ovvero ad € 205.662,00 per ciascuna
annualità; 
che  la  rimodulazione  del  Progetto  triennale  e  del  Programma  annuale  trasmesso  con  pec  alla
Regione Puglia da parte del Comune di Trepuzzi - Capofila- è stato valutato positivamente come da
 nota   A00-171/0004772 del 19/7/2018 agli atti del Comune di Trepuzzi e trasmessa in copia al
Comune di Salice Salentino; 
che il Progetto,così come rimodulato, comporta per il Comune di Salice Salentino per le annualità
2018/2019 ( 1° giugno 2018- 31 maggio 2019) e 2019/2020 ( 1° giugno 2019-31 maggio 2020) una 
spesa complessiva di € 147.522,34; 
che con  deliberazione di Giunta Comunale n.--- del 07/08/2018 all’oggetto: “Patto per la Puglia -
FSC 2014-2020. Avviso pubblico per presentare iniziative progettuali riguardanti lo spettacolo dal
vivo e le residenze artistiche ( art. 45 del DM 1/07/2014),esecuzione D.D. n. 95 del 13/04/2017
s.m.i.  con  la  D.D.  187/2017  .  Presa  d’atto  .Approvazione  Progetto  “Il  Suono  Illuminato”.
Determinazioni  .Atto  di  indirizzo  al  Responsabile  del  2°  Settore.”  prende  atto  dell’avvenuta
approvazione e relativo finanziamento triennale da parte degli organismi regionali del Progetto “Il
Suono Illuminato” nell’ambito dell’avviso pubblico per presentare iniziative progettuali riguardanti
lo spettacolo dal vivo e le residenze artistiche di cui il Comune di Trepuzzi è capofila e il Comune
di Salice Salentino  soggetto partner; 
che con lo stesso atto sono stati   individuati  gli interventi del corrente bilancio comunale e del
futuro  bilancio  2019  su  cui  trovano  disponibilità  la  spesa  di    €  71.381,58  (  relativa  alla  II^
annualità)  e  la  spesa  di   €  76.140,76  (  relativa  alla  III^  annualità)  del  Progetto“Il  Suono
Illuminato”; 
che  con  il  medesimo  atto   è  stato  demandato  alla  scrivente,  Responsabile  del  2°  Settore,
l’adempimento degli atti consequenziali; 
RITENUTO :
di dover dare esecuzione all’indirizzo emesso dalla Giunta Comunale con precitato atto;
di dover assumere regolare impegno di spesa
VISTO  il “Decreto di Nomina del Responsabile del Servizio nell’ambito del 2° Settore” a firma
del Sindaco Pro-Tempore, datato 29.06.2018, Prot. Gen. n. 7888/2018;
VISTO che  sussiste  la  competenza  all’emissione  del  presente  atto  in  capo  al
Dirigente/Responsabile del competente servizio/settore, ai sensi degli art. 107 e 183,c.9,  del D.Lgs
n.267/2000 e s.m.i.;
VISTA  la riforma contabile di cui al D.Lgs. 118/2011 in vigore  dal 1° gennaio 2016, si attesta la
copertura di cassa,

DETERMINA 
 1. DI  PRENDERE   ATTO delle premesse che si intendono integralmente riportate nel presente
dispositivo per farne parte integrante e sostanziale
2.  DI  IMPEGNARE la  somma  di  €  71.381,58,  quale  spesa  relativa  alla  II^  annualità 
2018/2019( 1° giugno 2018- 31 maggio 2019)  sui seguenti interventi:

• per  €  28.552,47 sull’intervento 1.03.02.02.005-05.02/458“ Organizzazione manifestazioni
culturali  finanziate dalla Regione” del corrente bilancio

• per € 12.858,48  sull’intervento 1.03.02.15.999.05.02/1041 “Utilizzo contributo da parte di

Pag. 2 di 4



Italgest srl” del corrente bilancio
•  per  €4.964,42 sull’intervento 1.03.02.15.999.05.02./1042 “ Utilizzo contributo  da parte

della Belpower”  del corrente bilancio
•  per  €  2.904,00  sull’intervento  1.03.02.02.003.01.01/104  “Spese  per  manifestazioni,

ricorrenze e solennità civili” del corrente bilancio;
• per  €  757,95  sull’intervento1.03.02.02.005-05.02  /1046   “Spese  promozionali  attività

culturali e ricreative varie”  del corrente bilancio, 
3. DI DARE  ATTO :

• che   la   restante  somma  di  €  12.999,52  risulta  essere  già  stata  impegnata
sull’intervento1.03.02.15.999.05.02/1041 “Utilizzo contributo da parte di  Italgest  srl” del
corrente bilancio con determinazioni del Responsabile del 2° Settore n. 385 Reg. Gen.  del
28/6/2018,          n. 387 Reg. Gen. del 29/6/2018 e n.406 Reg. Gen. del 10/7/2018.

• che  la  somma  di  €  8.344,74  è  stata  già  impegnata  sull’intervento  1.03.02.15.004-
09.03/1400 “Servizi raccolta rifiuti solidi urbani-  Monteco”del corrente bilancio.

4. DI IMPEGNARE,  altresì,  la somma di   € 76.140,76  quale spesa relativa alla III^ annualità
2019/2020 ( 1° giugno 2019-31 maggio 2020)  sui seguenti interventi:

• per  €  28.552,47 sull’intervento1.03.02.02.005-05.02/ 458 “ Organizzazione manifestazioni
culturali  finanziate dalla Regione”del bilancio 2019.

• per  €  3.000,00  sull’intervento  1.03.02.02.003.01.01/104  “Spese  per
manifestazioni,ricorrenze e solennità civili” del bilancio 2019

• per  €  1.000,00  sull’intervento  1.03.02.02.005-05.02/1046  “Spese  promozionali  attività
culturali e ricreative varie” del bilancio 2019

• per € 30.243,55  sull’intervento 1.03.02.15.999.05.02/1041 “Utilizzo contributo da parte di
Italgest srl” del bilancio 2019

• per € 5.000,00 sull’  intervento 1.03.02.15.999.05.02./1042 “ Utilizzo contributo da parte
della Belpower” del bilancio 2019.

5.  DI  DARE  ATTO che  la  somma  di  €  8.344,74  è  stata  già  impegnata  sull’intervento 
1.03.02.15.004-09.03/1400 “Servizi raccolta rifiuti solidi urbani-  Monteco” del bilancio 2019.
6. DI TRASMETTERE il  presente provvedimento al  Responsabile  del Servizio Finanziario  ai
sensi e per gli effetti dell’art.151, comma 4 del D.Lgs. 2678/2000 e  s.m.i

Pag. 3 di 4



IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Ass. Sociale Giuseppa CONGEDO

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA
FINANZIARIA

(Art. 183, co. 7 del D.lgs. n. 267/00)

Data 09/08/2018 IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
F.to Dott. Stefano PAPA

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA
CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA 

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data 09/08/2018 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Ass. Sociale Giuseppa CONGEDO

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA
FINANZIARIA 

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data 09/08/2018 IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
F.to Dott. Stefano PAPA

Copia della presente determinazione viene trasmessa in data odierna al:

- Sindaco
- Segretario Comunale
- Responsabile del servizio finanziario

Data  09/08/2018 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Ass. Sociale Giuseppa CONGEDO

La  presente determinazione viene pubblicata  sull'Albo Pretorio On-Line il    09/08/2018   e vi
rimarrà  per   15   giorni consecutivi.

Data  IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Ass. Sociale Giuseppa CONGEDO

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

Data 09/08/2018 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Ass. Sociale Giuseppa CONGEDO

Pag. 4 di 4


	Data 09/08/2018
	N. 452 del Reg. Generale
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

	VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
	PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA
	PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

